
Rigsdagstidende
1853.« Forhandlingerne paa Landsthinget .til-; 5.

Femte Session.

Sjette Møde.

Mandagen den 10. October-.
(Forts.)

Formanden cforts.): Efter Dags-
ordenen bliver derefter at foretage Udkast
til Lov angaaende Portofriheden
iFinantsaaretlßs4—ssQ Det ertil

første Behandling, denne Sag foretages. ,
Bardensleth: Da det»forekommer mig

tvivlsomt, om der vil kunne ventes en anden

Ordning af denne Sag »til den, Iste April
1855, saa ønskede jeg gjerne oplyst, om det

ikke vilde stemme overeens med den høitærede
Ministers Mening, at de sidste Ord: -indtil
den Iste April 1855« forandredes til: -indtil
videre-C saaledes at Loven kom til at slutte
med, at den bestaaende Portosrihed vedbliver

fremdeles indtil videre; thi ellers forekommer
det mig, at denne Lov maa fremkomme hvert
Aar paany, hvilket synes mig overflødigt.

Finantsministeren. Den Slutning,
som den ærede Rigsdagsmand gjorde; at, hvis
Loven vedtoges i den af Regjeringen fremlagte
Skikkelse, vil den hvert Aar efter al Sandsyn-
lighed blive fremlagt i samme Skikkelse, indtil
det maatte findes muligt at kunne fremlægge
et Forslag til Sagens endelige Ordning, er

ganske rigtig, og fra Regjeringens Side kan
der vist heller ikke være Noget aterindreimod,
at Loven ændres paa den Maade, som af den

ærede Rigsdagsmand blev antydet. Naar Lo-;
ven ikke er fremlagt i denne Skikkelse af Re-

gjeringen, saa ligger det deri, at man har-!
troet, at der maaskee fra Rigsdagens Side
vilde findes større Betænkelighed ved at gaae
ind paa Lovsorslaget, naar det lød paa übe-

i2) Lodndkastet findes i Anhanget under Nr. V
Sp. 45——46.

stemt·Tid, hvilket ligger i Ordene -indtil vi,-
dere," end naar Bestemmelsen blev given for
den næstpaafølgende Finantsperiode,"hvorved
Rigsdagen jo sikkredes, at Sagen hvert Aar
kommer under, Overveielse. «

i Da Jngen videre ønskede at yttre sig, gik
man over til Afstemning over Lovsor-
slagets Overgang til 2den Behand-
ling, hvilken eenstemmig vedtoges med«4l
Stemmer. «

i

Formanden. szDe Ætrdringsforslag,» der
maatte ønskes stillede til« Sagens 2er Behand-
ling, maa jeg ( bede asgivne inden i imorgen
Aften.

— Da Dagsordenen saaledes er udtømt, skal
jeg opgive Dagsordenen sor næste Møde, som
er imorgen Kl. 12; den vil-være

1) Valg af 7« Medlemmer til dets Udvalg,
der bliver at nedsætte i" Sagen, der

angaaer Udkast til en Tyendelovfor
" Kongeriget Danmark; "

2) Valg»·af 5 Medlemmer til det Udvalg,
der skal afgive Betænkning over Udkast
til Lov om Færøernes Lagthingz og

3) Valg af 3 Medlemmer til, det Udvalg,
der vil have at afgive Betænkning over
Udkast til Lov om Ordningen afSkole-»
og Underviisningsvæsenet paa Fær-
derne.

Mødet hævet Kl. 1.


